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Wynalazek dotyczy urządzenia do bez¬
pyłowego opróżniania, zaopatrzonych w
klapową pokrywę, naczyń ze śmieciami do
zamkniętej śmieciarki lub zbiornika. Prze¬
sypywanie śmieci z naczynia do zbiornika
wozowego odbywa się prżytem w taki spo¬
sób, że naczynie, z przylegającą w swem
końcowem położeniu pokrywą do ruchomej
płyty czołowej zasypu na wozie, przy prze¬
chyleniu do położenia opróżniania, powo¬
duje samoczynne otwarcie obydwóch po¬
kryw, t. j. pokrywy naczynia i pokrywy
płyty czołowej, które wtedy są sprzęgnięte,
podczas gdy blacha zasłaniająca, połączo¬
na u góry z ruchomą płytą czołową i szczel¬
nie prowadzona między bocznemi ścianami
zasypu, ustępuje wtył. W myśl wynalazku
blacha zasłaniająca, która podtrzymuje

połączoną sztywno lub sprężyście pokry¬
wę płyty czołowej, jest urządzona nie tak,
jak w znanych podobnych urządzeniach,
jako podzielona z przegubami i jarzmówe-
mi prowadzeniami, lecz jako jednolita pły¬
ta przesuwna, która przesuwa się przez ru¬
rę, osadzoną w bocznych ściankach zasy¬
pu i zaopatrzoną wewnątrz w parę ułożo¬
nych obok siebie wałków, skutkiem czego
csiąga się szczelną na pył i dającą lekki
przesuw prowadnicę. Następnie w połącze¬
niu z tern, nowe urządzenie w myśl wyna¬
lazku jest tak urządzone, że na blasze za¬
słaniającej obok przegubu, pomiędzy niem
a płytą czołową, umieszczona jest zapad¬
ka, która służy do zatrzymywania knykcia
dźwigniowego, połączonego z przegubem
pokrywy naczynia i dzięki sterowaniu za-



pomocą ksiuka otrzymuje się sprzężenie
obydwóch pokryw.

Rysunek przedstawia przykład wykona¬
nia przedmiotu wynalazku.

Fig. 1 przedstawia w widoku bocznym
urządzenie w zamkniętem położeniu, umie¬
szczone na tylnej ścianie śmieciarki wraz
z zawieszonem przed niem naczyniem ze
śmieciami.

Fig. 2 wyobraża odpowiedni widok
zprzodu, przyczem okrągły otwór w pły¬
cie czołowej, odpowiadający pokrywie na¬
czynia, zamknięty jest klapą (pokrywą),
odchylającą się do wnętrza.

Fig, 3 przedstawia widok boczny naczy¬
nia w położeniu wywróconem wraz z oby¬
dwiema otwartemi pokrywami.

Fig, 4 wyobraża w większej podziałce
przekrój umieszczonych w rurze wałków
prowadnych wraz ze znajdującą się mię¬
dzy niemi blachą zasłaniającą.

Fig. 5 przedstawia w takiej samej po¬
działce w przekroju podłużnym ułożysko-
wanie wałków w rurze oraz osadzenie ru¬
ry w jednej z bocznych ścian.

Naczynie na śmiecie u (fig. 1), którego
opróżnianie do zasypu śmieciarki ma się
odbywać bez wytwarzania pyłu, posiada
pokrywę v, wahającą się wokoło osi prze¬
gubowej c, oraz na stronie przecir/ległej te¬
mu przegubowi posiada umocowany we
wspornikowych ramionach drążek s, zapo-
mocą którego naczynie to może być zawie¬
szone na hakach e przed pudłem śmieciar¬
ki (położenie przygotowawcze według
fig- 1).

Pudło zasypcze, przykryte zgóry osło¬
ną A, utworzone jest w zasadzie z dwóch
równolegle do siebie stojących ścianek w
i z boków ograniczone; zprzodu między tę¬
tni ścianami wstawiona jest płyta czołowa
a, ruchomo osadzona u dołu na sworzniuob¬
rotowym, umieszczonym w obydwóch ścian¬
kach bocznych. Płyta czołowa posiada od¬
powiedni do wielkości pokrywy naczynia o-
twór, który od wewnątrz zasłonięty jest

klapą d, zawieszoną wahliwie na górnym
sworzniu przegubowym o płyty czołowej a
tak, iż klapę tę należy nazwać pokrywą
płyty czołowej. Blacha zasłaniająca / po¬
łączona jest sztywno z pokrywą d i wa¬
ha się wokoło osi przegubowej o. Zajmuje
ona położenie prawie pod prostym kątem
do ramion, dźwigających pokrywę d i roz¬
ciąga się wtył od osi przegubowej o jako
płaska płyta, szczelnie prowadzona z oby¬
dwóch stron między ścianami bocznemi w i
wtyle lekko przechodząca przez rurę g, za¬
opatrzoną w szczelinę oraz w parę wałków
r, r, umieszczonych wewnątrz niej. Szcze¬
góły urządzenia rury g i ułożonej w niem
pary wałków prowadnych r, r przedstawio¬
ne są na fig. 4 i 5. Rura g z czopami z wał¬
ków osadzona jest szczelnie i obrotowo w
bocznych ścianach w, podczas gdy blacha
zasłaniająca /, przesuwająca się między
wałkami r, r, również szczelnie jest prowa¬
dzona.

Gdy płyta czołowa a zostanie do we¬
wnątrz przechylona, to klapa d samoczyn¬
nie się otwiera, a blacha zasłaniająca /
przesuwa się przez rurę g, przyczem odpo¬
wiednio się przekręca, obracając rurę g.

Do sprzężenia obydwóch pokryw, a
mianowicie: pokrywy v naczynia oraz po¬
krywy d płyty czołowej, podczas wywra¬
cania naczynia służy następujące urządze¬
nie. Z p'okrywą v naczynia, tuż obok prze¬
gubu c połączony jest knykieć dźwignio¬
wy h; gdy naczynie z zawieszonego poło¬
żenia (fig. 1) zostanie wywrócone do góry,
to knykieć ten wchodzi w wgłębienie /,
służące do sprzęgania (fig. 2) i znajdują¬
ce się w przednim końcu blachy zasłania¬
jącej /. W knykciu h urządzony jest otwór
i, w który wchodzi zapadka zaryglowująca
k (fig. 2 i 3), po wywróceniu naczynia, z
chwilą, gdy knykieć h znajdzie się we wgłę¬
bieniu /'. Punkt obrotu zapadki k umie¬
szczony jest na blasze zasłaniającej / w
miejscu n, podczas gdy ramię p zapadki,
zakończone krążkienij skierowane jest
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wzdłuż bocznej ściany w ku przodowi,
gdzie na tej ścianie znajdmje się umocowa¬
ny ksiuk q.

W położeniu, przedstawionem na fig. 1,
zapadka k jest chwilowo wyłączona wsku¬
tek oparcia się krążka o ksiuk q, i wtedy
knykieć dźwigniowy h może swobodnie
wejść w miejsce sprzęgania /".

Gdy, po przewróceniu naczynia, kiedy
górna część jego pokrywy wejdzie we wgłę¬
bienie klapy d, naczynie to dalej jeszcze
wywracać, to płyta czołowa a wraz z na¬
czyniem przechyla się do wewnątrz, dopó¬
ki nie zatrzyma się na oporowych li¬
stwach x.

Przegub c naczynia u ułoży się wtedy
między przegubami o w jedne; linji z niemi
(fig. 2). Ponieważ ramię p zapadki zeszło
z ksiuka q, to występ zapadki opuszcza się
w otwór i knykcia dźwigniowego h i sprzę¬
ga ze sobą obydwie pokrywy jak również
utrzymuje w współosiowem położeniu
przeguby c i o.

Naczynie w położeniu opróżniaj ącem z
otwartemi obydwiema pokrywami przed¬
stawia fig. 3. Gdy naczynie u zostanie zpo-
wrotem odwrócone, to odprowadza ono
najpierw zpowrotettn do początkowego po¬
łożenia obydwie połączone ze sobą części,
mianowicie płytę czołową a wraz z pokry¬
wą d oraz blachę zasłaniającą / (fig. 1),
Dopiero w tern położeniu sprzężenie po¬
kryw się rozłącza, ponieważ ramię p za¬
padki uderza o ksiuk qti skutkiem czego za¬
padka k zostaje podniesiona, a naczynie
powraca do początkowego swobodnego za¬
wieszenia z zamkniętą pokrywą. Właściwy
punkt obrotu przy przechylaniu tworzy
dolny sworzeń 6, przyczem drążek s ślizga
się po łukowym torze, utworzonym na ha¬
ku e (fig. 1 i 3).

Co się tyczy urządzenia rury g, zaopa¬
trzonej w szczelinę prowadną, to dla prze¬
suwnego i obrotowego ruchu blachy zasła¬
niającej wystarczyłby prosty czworokątny

lub okrągły drążek, zaopatrzony w szczeli¬
nę i obrotowo osadzony w bocznych ścia¬
nach, skutkiem jednak ciągłego ruchu oraz
pod działaniem stale osadzającego się py¬
łu ze śmieci powstawałoby silne tarcie,
które wywołałoby nieszczelności wskutek
rozszerzenia się szczeliny. Unika się tego
przez przetaczanie się blachy zasłaniającej
pomiędzy wałkami prawie bez tarcia. Dzię¬
ki temu osiąga się znaczne zmniejszenie
pracy, jak również długotrwałą szczelność.
Szczelność tę można jeszcze zwiększyć
przez obciągnięcie wałków skórą, filcem
lub podobnym materjąłem, który po zuży¬
ciu można łatwo zamienić nowym.

Do specjalnego uszczelnienia rury g
można zastosować paski filcowe g1.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do bezpyłowego opróż¬
niania, zaopatrzonych w klapową pokrywę,
naczyń ze śmieciami do śmieciarki lub
zbiornika, znamienne tern, że w ścianach
bocznych (w) zasypu umieszczona jest ob¬
rotowo rura (g), zaopatrzona w szczelinę
i posiadająca wewnątrz parę ułożonych
jeden nad drugim wałków (r), przez które,
oraz przez szczelinę przesuwa się szczel¬
nie blacha (f), zasłaniająca zasyp zgóry,
która przednim końcem połączona jest za-
pomocą sworznia (o) z płytą czołową (a)
zasypu i z jej pokrywą fd), celem łącznego
ich uruchomiania, przyczem wskutek u-
przedniego sprzężenia pokrywy naczynia z
klapą zamykającą, względnie blachą zasła¬
niającą, odchylanie się płyty czołowej po¬
woduje jednoczesne otwieranie się do wnę¬
trza zasypu obydwóch pokryw.

2. Postać wykonania urządzenia we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że do sprzę¬
gania pokryw (v i d) służy knykieć dźwi¬
gniowy (h), umieszczony na pokrywie na¬
czynia tuż obok jej przegubu, który to
knykieć, po wejściu w miejsce sprzęgania



(j), znajdujące się przy blasze zasłaniają¬
cej ff), zostaje przytrzymany w niem za-
pomocą zapadki fkj, osadzonej na blasze
zasłaniającej, przyczem sprzęgnięcie za¬
padki sterowane jest zapomocą ramienia
(p), połączonego z zapadką i współdzia¬

łającego w zmienny sposób z nieruchomym
ksiukiem (q).

Paul Holzmann.
Zastępca: M, Brokman,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.


	PL8786B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


